
©Kancelaria Sejmu  s. 1/2 

2005-10-26 

Dz.U. 1999 Nr 36 poz. 342 
 
 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 21 kwietnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wypadków, w których należności celne 
przywozowe lub wywozowe są zwracane lub umarzane, oraz trybu i warunków 

dokonywania zwrotu lub umorzenia. 

 

 

Na podstawie art. 252 § 1 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. – Kodeks celny (Dz.U. Nr 23, poz. 
117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084 oraz z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie określenia 
wypadków, w których należności celne przywozowe lub wywozowe są zwracane lub 
umarzane, oraz trybu i warunków dokonywania zwrotu lub umorzenia (Dz.U. Nr 158, poz. 
1050) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) zastosowano retrospektywnie środki taryfowe, o których mowa w art. 13 § 3 
pkt 4 i 5 oraz w art. 14 § 2 Kodeksu celnego.”, 

b) w ust. 3 po wyrazach „ust. 1” dodaje się wyrazy „pkt 1-9”; 

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. Należności celne mogą zostać umorzone w całości lub w części: 

1) jeżeli nie ściągnięto ich w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub 
upadłościowego, 

2) w wypadku zawarcia układu z dłużnikiem w postępowaniu układowy, w 
granicach przewidzianych w układzie.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Wniosek o dokonanie zwrotu lub umorzenia należności celnych, zwany dalej 
„wnioskiem”, w wypadkach określonych w § 1 oraz w art. 246-248 Kodeksu celnego 
powinien zostać sporządzony w dwóch egzemplarzach, według wzoru określonego w 
przepisach wydanych na podstawie art. 252 § 2 Kodeksu Celnego. 

2. Wniosek o dokonanie umorzenia należności celnych, w całości lub w części, w 
wypadkach, o których mowa w § 1a, powinien zostać sporządzony w dwóch 
egzemplarzach i zawierać w szczególności opis okoliczności uzasadniających 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-26 

wniosek. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności 
w nim wskazane. 

3. W wypadkach, o których mowa w § 1a, umorzenie należności celnych może 
nastąpić również z urzędu. 

4. Umorzenie należności celnych powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę 
w takiej części, w jakiej zostały umorzone należności celne.”; 

 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


